Kunde der älteren Kirche. 1932. № 31. S. 233–248; *Hennings R.* The Correspondence between Augustine and Jerome // *Studia Patristica*. 1993. № 27. P. 303–310.

Ответ Иеронима, доставленный в 396 г. (ер. 39,1), на приветствие Августина, присовокупленное к письму неизвестного лица к Иерониму, не сохранился, как и само письмо (*Epistulae / Red. Divjak J. Col. 930*).

¹² «*Nam utique Iudaeus erat, christianus autem factus non Iudaeorum sacramenta reliquerat, quae conuenienter ille populus et legitime tempore, quo oportebat, acceperat. ideoque suscepit ea celebranda, cum iam Christi esset apostolus, sed ut doceret non esse perniciosa his, qui ea uellent, sicut a parentibus per legem acceperant, custodire, etiam cum in Christum credidissent, non tamen in eis iam constituerent spem salutis, quoniam per dominum Iesum salus ipsa, quae illis sacramentis significabatur, aduenerat*» (ер. 40,4 // *S. Aureli Augustini Hipponensis episcopi Epistulae / Rec. et com. crit. instr. A. Goldbacher. Vindobonae. 1898. Epp. 31–123. CSEL 34,2*).

¹³ «*Hoc ergo Iudaeorum Paulus dimiserat, quod malum habebant, et in primis illud, quod ignorantes dei iustitiam et suam iustitiam uolentes constituere iustitiae dei non sunt subiecti (Rm 10.3); deinde quod post passionem et resurrectionem Christi dato ac manifestato sacramento gratiae secundum ordinem Melchisedech (Hbr 6,20) adhuc putabant uetera sacramenta non ex consuetudine sollemnitatis sed ex necessitate salutis esse celebranda, quae tamen si numquam fuissent necessaria, infructuose atque inaniter pro eis Machabaei martyres fierent; postremo illud, quod praedicatores gratiae christianos Iudaei tamquam hostes legis persequebantur. Hos atque huius modi errores et uitia dicit se damna et stercora arbitratum, ut Christum lucrifaceret (Phil 3.8)...*» (ер. 40,6 // *CSEL 34,2*).

¹⁴ «*... Cur non etiam sacrificauit cum gentibus, quia et his, qui sine lege erant, tamquam sine lege factus est, ut eos quoque lucrifaceret...*» (ер. 40,6 // *CSEL 34,2*).

те, — продолжает Августин, — он сказал вообще: “Для немощных был как немощный, чтобы приобрести немощных (1 Кор 9.22)”, так и следует понимать следующее за тем заключение: “Для всех сделался всем, чтобы приобрести всех (1 Кор 9.22)”¹⁵. Ведь когда апостол говорит, “Кто изнемогает, с кем бы и я не изнемогал?” (2 Кор 11.29), он же не подразумевает того, что мы должны понимать эти слова как указание на изображение им изнеможения другого, но, скорее, как выражение сострадания к изнемогающему (ер. 40,6). Августин просит Иеронима отказаться от ошибочного подхода и внести необходимые исправления в свой труд ради христианской истины (ер. 40,7).